Comissão de Constituição e Justiça - 31/2023
Aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às dezessete horas, reuniu-se a Comissão de Constituição e Justiça da Câmara Municipal de Arroio do Padre, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm – (PP), Angélica Behling Wachholz - (PP), Beatriz Ott Bonow - (UNIÃO), Cláudio André Tessmer – (UNIÃO) e o Assessor Jurídico Filipe Argoud. A reunião foi aberta pelo Presidente da Comissão Vereador Adavilson Kuter Timm que anunciou a ORDEM DO DIA para a presente reunião: Leitura da Ata anterior 30/2023, aprovada pela totalidade dos vereadores presentes. Analise e votação do projeto 74/2023 do executivo; Dando continuidade o presidente colocou em discussão e votação o seguinte projeto: PROJETO DE LEI Nº 74, DE 13 DE JUNHO DE 2023. Altera a redação do art. 25 e suas alíneas “a” e “b” da Lei Municipal nº 538, de 25 de outubro de 2006 e acresce a este mesmo art. as alíneas “c” e “d”. Segue na comissão aguardando resposta do executivo. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às dezessete horas e quatro minutos e para constar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada, será devidamente assinada por mim, Secretária e pelo Presidente.
      ____________________________             ___________________________
             Adavilson Kuter Timm                             Angélica Behling Wachholz
                         Presidente                                                  Secretária